
 
 
  



2 
 

Obsah:           2 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2021/2022 

 

I. Základní údaje o škole       3 

II. Přehled oborů vzdělávání       4 

III. Přehled pracovníků školy       5 

IV. Údaje o přijímacím řízení       9 

V. Údaje o žácích        9 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků           11 

VII. Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti            12 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI            19 

IX. Údaje o hospodaření školy, zpráva auditora             21 

  



3 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 
  
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
 
Název a sídlo školy: Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o.  
                                     Kristenova 27, 624 00 Brno  
IČO:                             253 30 381  
IZO:                             013 418 459  
 
Web:                            www.zusbrno.cz  
Email:                          um.skola@gymum.cz  
 
Zřizovatel:     Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o.  

 
zastoupený     MgA. BcA. et BcA. Martinem Hrochem, Ph.D., MBA  

  Jedlí 119, 789 01 Jedlí 
  jednatelem  
 

Ředitel:    MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA  
     Jedlí 119, 789 01 Jedlí 
 
Typ školy:     základní umělecká škola  

  
Datum zařazení do sítě, celková kapacita školy a jejích součástí:  
1. září 2002, č.j. 20981/2002-21, 400 žáků  
1. února 2006, č.j. 31648/2005-21, 600 žáků  
11. srpna 2006, č.j. 9451/2006-21, 600 žáků  
 
 
Rada školy:   zřízena 31. srpna 2005 
 
Členové:  školní rok 2021/2022 
 

Mgr. Jiří Brauner 
Marie Škárková, předsedkyně 
Ing. Ivan Kříž 

  



4 
 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  
 
Umělecké obory:  hudební  

výtvarný  
literárně-dramatický  
taneční 
 

 
Učební dokumenty oborů 

 
hudební                                          
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 
literárně-dramatický                      
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 
výtvarný                                         
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 
taneční                                           
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 

 
  



5 
 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

Počty pracovníků školy a přepočtených pracovníků ZUŠ  
stav k 30. 6. 2021 

Útvar Funkce 
Počet na ZUŠ 

fyzické osoby přepočtený stav 

Pedagog. 

pracovníci 

ředitel 1 1 

 Učitelé (interní) 32 19,1 

 Učitelé (externí) 11 1,8 

 zástupce ředitele 1 1 

 Celkem 45 22,9 

Nepedagogičtí pracovníci 

(interní a externí) 

9 2,1 

 

Kvalifikovanost a aprobovanost   

 

  

 Učitelé  
na škole 

Odborná kvalifikace (v %) 100% 

Aprobovanost (v %) 100% 



6 
 

SEZNAM PEDAGOGŮ A ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Vedení školy 
  

Příjmení Jméno Tituly před Tituly za Funkce 

Hroch Martin 
MgA. BcA. et 
BcA. 

Ph.D., 
MBA 

Ředitel školy 

Škárková Marie     Zástupkyně ředitele 
    
    
Pedagogové 
 

Příjmení Jméno Tituly před Tituly za Funkce 

Brázda Vladimír Mgr.   Zpěv, HN 

Diatlov Vladislav  DiS. Klavír 

Drobysh Tatsiana     Kytara 

Galdová Vendula 
MgA. BcA. et 
Bc. 

  Klavír 

Chirilenco Natalia Mgr.  Komorní zpěv, sbor 

Feldmann Petr MgA.   Klavír 

Handrych Lukáš   DiS. Kytara 

Horká Terezie Mgr.   Violoncello 

Houf Jiří Ing. DiS. Klarinet, zob. flétna 

Hroch Martin 
MgA. BcA. et 
BcA. 

Ph.D., 
MBA 

Cembalo, klavír, KH 

Hřibová 
Malinová 

Zdeňka   DiS. Klavír 

Hudcová Veronika MgA.  VO 

Chila Gabriel MgA.   Bicí nástroje 

Jakabová Marie MgA.  Klavír 

Kopečková Barbora BcA.   Klavír (MD) 

Kostelecká Hana MgA.   Zpěv 

Kovaříková Kateřina MgA.  Housle 

Kovářová Naděžda     LDO 



7 
 

Kozoň Rastislav Mgr. Ph.D. Hoboj 

Kubíková Irena MgA.   Zpěv 

Kučerová Anna     Housle 

Kučerová Michaela MgA.   Klavír 

Kunčík Petr Mgr., MgA. DiS. VO 

Kuznetcova Sofia     Klavír 

Marečková Irena MgA.  Klavír 

Mattuš Radek   Zobcová flétna, HN 

Matyášová Jana Mgr.   Zpěv 

Menšíková Štěpánka BcA.   HN, zob. flétna 

Michálková Ema Mgr.   Klavír 

Okamoto Maya MgA.  Klavír 

Okurková Monika MgA.   LDO 

Pavčík Tomáš Mgr.   LDO 

Pazdírková Zuzana Mgr.   VO 

Poláček Mojmír Bc.   Zobcová flétna 

Raisigl Miloslav MgA.   Kontrabas, klavír 

Raitmajer Michal  DiS. Viola da gamba 

Spáčilová Giovanna Mgr.   Klavír 

Svozil Zdeněk MgA.   Housle 

Šedrla Jiří Mgr.   Fagot 

Škárková Marie     Zobcová, příčná flétna 

Šustr Jan  DiS. Kytara 

Vašíčková Irena Mgr.   Zpěv 

Vydra Pavel BcA.   Žesťové nástroje 

Zámečník Petr     Akordeon 

Zuziaková Miriam Mgr.  Klavír 

 

  



8 
 

Nepedagogové 
 

Daňková Iveta administrativa 

Svítilová Kristýna asistentka jednatele 

Matuška Pavel vedoucí ekonomického úseku 

Kunc Josef školník 

Gricová  Lenka administrativa 

Brauner Jiří supervize ped. dokumentace 

Šímová Kateřina vrátnice 

Šoltys Marian vrátnice 

Laštovica Miroslav pomoc.práce 

Stejskal Tomáš IT 

 
 
 



9 
 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
Stav ke dni 30. 9. 2021 
 

  celkem výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Žáci celkem 97 15 14 68 

dívky 72 14 11 47 

chlapci 25 1 3 21 
 
 
V. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
 

  Celkem výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Žáci celkem 600 120 66 414 

Z toho dívky 450 102 53 295 

Z toho chlapci 150 18 13 119 
 
  

1. STUPEŇ 
 

  Celkem Dívky výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Př. roč 1. 3 3 0 0 3 

Př. roč 2. 13 10 1 0 12 

1. ročník 32 24 4 0 28 

2. ročník 46 31 1 0 45 

3. ročník 62 44 5 0 57 

4. ročník 75 58 12 8 55 

5. ročník 61 46 17 7 37 

6. ročník 76 57 19 7 50 

7. ročník 57 45 14 9 34 

Celkem 425 318 73 31 321 
 

 
 

2. STUPEŇ 
 

  Celkem Dívky výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Přípr. roč. 0 0 0 0 0 

1. ročník 56 37 15 12 29 

2. ročník 47 34 14 6 27 

3. ročník 35 32 11 6 18 

4. ročník 37 29 7 11 19 

Celkem 175 132 47 35 93 



10 
 

Název  Celkem Přípr. 1.st. 2.st.  

Hra na klavír 154 0 135 19 

Hra na akordeon 1 0 0 1 

Hra na cembalo 1 0 0 1 

Hra na varhany 1 0 1 0 

Hra na housle 23 0 18 5 

Hra na violoncello 8 0 6 1 

Hra na kontrabas 3 0 2 1 

Hra na kytaru 30 0 27 3 

Hra na harfu 0 0 0 0 

Hra na zobcovou flétnu 31 0 29 2 

Hra na flétnu (kromě 
zob.) 12 0 11 1 

Hra na hoboj 2 0 2 0 

Hra na fagot 2 0 2 0 

Hra na klarinet 8 0 6 2 

Hra na saxofon 5 0 4 1 

Hra na lesní roh 1 0 0 1 

Hra na ostatní dechové 
nástroje 10 0 5 5 

Hra na bicí nástroje 7 0 6 1 

Sólový zpěv 115 0 67 48 

Hra na violu da gamba 0 0 0 1 
Celkem: 414 0 321 93 

 
 

 
  



11 
 

VI. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 
Název programu  
 

 
počet pedagogů  

Metodické centrum HF JAMU Brno 1 

Studium manažerského práva 1 

Janáčkova akademie múzických umění, studium na HF 2 

Dechové interpretační kurzy 2 

Bystřická flétna, kurzy 1 

Seminář VV – malba 2 

Distanční výuka - Edookit 32 

Distanční výuka – MS Teams 30 

Školení Klasifikace 14 

Školení kyberbezpečnosti 22 
 
 
 
  



12 
 

VII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A REPREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
PŘEHLED AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 
 
 
 
 

Datum Soutěž Žák Umístění 
 

11. - 12. 6. 
2022 

Mistrovství Evropy "IDO 
European Championship" 

Julie Petrželová Sólo ve stepu 1. 
místo 

11. - 12. 6. 
2022 

Mistrovství Evropy "IDO 
European Championship" 

Julie Petrželová Duo ve stepu 1. 
místo 

13. 6. 2022 6. ročník výtvarné soutěže HF 
A. Dvořáka v Příbrami 

Jonáš Bukovjan 2. místo 
v kategorii 10-12 
let 

26. - 29. 5. 
2022 

Mistrovství ČR "Czech dance 
masters" 

Julie Petrželová Sólo ve stepu 1. 
místo 

26. - 29. 5. 
2022 

Mistrovství ČR "Czech dance 
masters" 

Julie Petrželová Duo ve stepu 1. 
místo 

19. – 22. 5. 
2022 

Celostátní soutěže MŠMT ve 
hře na dechové nástroje 

Alexandr 
Klement 

1. cenou v VI. 
kategorii 

19. – 22. 5. 
2022 

Celostátní soutěže MŠMT ve 
hře na dechové nástroje 

Anna 
Veškrnová 

1. cenou ve III. 
kategorii 

11. 5. 2022 "Mladí gitaristi" v rámci 
festivalu Ivana Ballu v Dolným 
Kubíně 

Dorota Silárszká 1. místo 

28. – 29. 
2022 

5. ročník celostátní klavírní 
soutěžní přehlídky „Pianoforte 
per tutti“ 

Tomáš Fitz stříbrné pásmo 
ve 2. kategorii 
ve hře na klavír 

29. 4. 2022 Ústřední kolo celostátní 
Pěvecké soutěže MŠMT v 
sólovém zpěvu 

Theodor Jakub 
Randall 

3. místo 

11. 5. 2022 Zlatá tužka - kategorii prózy Lucie Fišerová 1. místo 

11. 5. 2022 Zlatá tužka - kategorii prózy Ganga Maia 
Částková 

2. místo 

11. 5. 2022 Zlatá tužka - kategorii prózy Petr Komínek 3. místo 

29. 4. 2022 Ústřední kolo celostátní 
Pěvecké soutěže MŠMT v 
sólovém a komorním zpěvu 

Ellen Rudická 3. místo 

28. – 29. 4. 
2022 

Soutěžní přehlídka „Pianoforte 
per tutti“ 

Eva 
Nešpůrková 

stříbrné pásmo 
ve 2. kategorii 

26. – 28. 
2022 

"Mládí a Bohuslav Martinů" v 
sólovém zpěvu v Poličce 

Zdeňka 
Jetelinová 

zlaté pásmo 

26. – 28. 
2022 

"Mládí a Bohuslav Martinů" v 
sólovém zpěvu v Poličce 

Ellen Rudická zlaté pásmo 



13 
 

26. – 28. 
2022 

"Mládí a Bohuslav Martinů" v 
sólovém zpěvu v Poličce 

Theodor Jakub 
Randall 

zlaté pásmo 

26. – 28. 
2022 

"Mládí a Bohuslav Martinů" v 
sólovém zpěvu v Poličce 

Veronika 
Martinů 

stříbrné pásmo 

26. – 28. 
2022 

"Mládí a Bohuslav Martinů" v 
sólovém zpěvu v Poličce 

Zuzana 
Mrhačová 

stříbrné pásmo 

24. 3. 2022 Celostátní soutěže ve hře na 
dechové nástroje 

Alexandr 
Klement 

1. místo s 
postupem 

24. 3. 2022 Celostátní soutěže ve hře na 
dechové nástroje 

Alžběta 
Poláčková 

1. místo bez 
postupu 

24. 3. 2022 Celostátní soutěže ve hře na 
dechové nástroje 

Daniela Dlouhá 1. místo bez 
postupu 

24. 3. 2022 Celostátní soutěže ve hře na 
dechové nástroje 

Anna 
Veškrnová 

1. místo s 
postupem 

24. 3. 2022 Celostátní soutěže ve hře na 
dechové nástroje 

Ondřej Hemzal 2. místo bez 
postupu 

24. 3. 2022 Celostátní soutěže ve hře na 
dechové nástroje 

Nela Vokurková 1. místo bez 
postupu 

7. – 10. 4. 
2022 

20. ročník Mezinárodní 
interpretační soutěže "Pro 
Bohemia" v oboru hra na 
klavír 

Alexandr 
Klement 

1. cena, titul 
laureáta, 
absolutní vítěz 
soutěže ve své 
kategorii 

11. 3. 2022 XXII. ročníku celostátní 
výtvarné soutěže "Příroda 
kolem nás". Soutěž zaštiťuje 
Správa NP Podyjí 

Daniel Šálovský čestné uznání 

11. 3. 2022 XXII. ročníku celostátní 
výtvarné soutěže "Příroda 
kolem nás". Soutěž zaštiťuje 
Správa NP Podyjí 

Ema Novotná čestné uznání 

17. – 18. 3. 
2022 

Krajské kolo Pěvecké celostátní 
soutěže 

Theodor Jakub 
Randall 

1. cena 

17. – 18. 3. 
2022 

Krajské kolo Pěvecké celostátní 
soutěže 

Ellen Rudická 1. cena 

17. – 18. 3. 
2022 

Krajské kolo Pěvecké celostátní 
soutěže 

Elena Juráčková 2. cena 

25. 2. 2022 Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Vojtěch Houška 1. místo, hra na 
lesní roh 

22. 2. 2022 Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Ondřej Hemzal 1. místo 

22. 2. 2022 Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Anna 
Veškrnová 

1. místo 



14 
 

22. 2. 2022 Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Kryšpín Stárek 1. místo 

21. – 22. 2. 
2022 

Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Alžběta 
Poláčková 

1. místo 

21. – 22. 2. 
2022 

Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Jana 
Hlaváčková 

1. místo 

21. – 22. 2. 
2022 

Okresní kolo Celostátní 
soutěže ve hře na dechové 
nástroje 

Alexandr 
Klement 

1. místo 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Elena Juráčková 1. cena 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Ellen Rudická 1. cena 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Veronika 
Martinů 

2. cena 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Zdeňka 
Jetelinová 

2. cena 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Zuzana 
Mrhačová 

3. cena 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Lucie 
Dvořáková 

Čestné uznání I. 
stupně 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Soňa Cetkovská Čestné uznání I. 
stupně 

24. – 25. 2. 
2022 

Okresní kolo Pěvecké 
celostátní soutěže 

Theodor Jakub 
Randall 

1. cena 

2021 Mezinárodního festivalu 
dětské a studentské 
multimediální tvorby v 
Ostravě 

Jonáš Peč a spol. Vítězství 
v kategorii 
Animovaná 
tvorba 12-16 let 

4. 12. 2021 První ročník soutěže "Antonín 
Dvořák mladým" 

Natálie 
Spoustová
  

zlaté pásmo v 
sólové hře na 
klavír 

4. 12. 2021 První ročník soutěže "Antonín 
Dvořák mladým" 

Karolína 
Spoustová 

bronzové 
pásmo v sólové 
hře na klavír 

4. 12. 2021 První ročník soutěže "Antonín 
Dvořák mladým" 

Natálie 
Spoustová 

mimořádné 
ocenění za 
nejlepší 
provedení 
skladby 
klasicismu 

11. – 13. 11. 
2021 

Mezinárodní mozartovská 
soutěž pro mladé klavíristy 

Karolína 
Spoustová 

3. cena 



15 
 

11. – 13. 11. 
2021 

Mezinárodní mozartovská 
soutěž pro mladé klavíristy 

Natálie 
Spoustová 

Čestné uznání 

4. – 7. 11. 
2021 

Mezinárodní bachovská soutěž 
pro děti a mladé 

Anna Olivíková 3. místo 

18. 11. 2021 IX. ročníku Mezinárodního 
klavírního festivalu 

Karolína 
Spoustová 

umístění 

9. 11. 2021 "Jižní Morava čte" Valentýna Bee umístění 

9. 11. 2021 "Jižní Morava čte" Ganga Maia 
Částková 

Postup do 
krajského kola 

9. 11. 2021 "Jižní Morava čte" Lucie Fišerová umístění 

9. 11. 2021 "Jižní Morava čte" Kristýna 
Knitlová 

umístění 

9. 11. 2021 "Jižní Morava čte" Petr Komínek umístění 

23. – 24. 10. 
2021 

Zahajovací ročník soutěže 
konzervatoří a hudebních 
gymnázií ve hře na cembalo 

Anna Olivíková 3. místo 

22. 9. 2021 Literární soutěž O cenu Ivony 
Březinové 

Lucka Fišerová Úspěch 
v literární 
soutěži, 
pasovala do 
spisovatelského 
stavu na 
slavnostním 
ceremoniálu v 
Zrcadlové kapli 
v Národní 
knihovně v 
Praze 

 I. ročníku výtvarné soutěže 
pro žáky ZUŠ "Architektonické 
zajímavosti Čech a Moravy" 

Natálii 
Malafové, Emě 
Novotné, Ellen 
Rüdigerové, 
Salome 
Švrčkové 

1. místo 

 I. ročníku výtvarné soutěže 
pro žáky ZUŠ "Architektonické 
zajímavosti Čech a Moravy" 

Ondra Gratcl 1. místo 

 I. ročníku výtvarné soutěže 
pro žáky ZUŠ "Architektonické 
zajímavosti Čech a Moravy" 

Nella 
Kabeláčová 

1. místo 

 I. ročníku výtvarné soutěže 
pro žáky ZUŠ "Architektonické 
zajímavosti Čech a Moravy" 

Mariana 
Mrázková 

Čestné uznání 

15. 9. 2021 Zlatá tužka Ganga Maia 
Částková 

2. místo v 
kategorii próza 



16 
 

15. 9. 2021 Zlatá tužka Petr Komínek čestné uznání v 
kategorii poezie 

15. 9. 2021 Zlatá tužka Eliška Jelenová čestné uznání v 
kategorii poezie 

 
 
Koncerty, výstavy a divadelní představení 
 

Datum 
  

Popis akce 
  

22.09.2021 Zahajovací koncert v Konventu 

29.09.2021 Koncert v Kapitulní síni Staré Brno 

01.10.2021 Koncert na Radnici Erasmus 

12.10.2021 Hudební podvečer 

19.10.2021 Koncert divadelního oboru Music Lab 

26.10.2021 Koncert v Kapitulní síni Staré Brno 

09.11.2021 Hudební podvečer 

23.11.2021 Hudební podvečer 

24.11.2021 Koncert v Kapitulní síni Staré Brno 

25.11.2021 Koncert DO na č. 29 

07.12.2021 Mikulášský podvečer 

12.12.2021 Vánoční matiné v Konventu 

13.12.2021 Třídní koncert M. Okamoto 

14.12.2021 Třídní přehrávka J. Houf, M. Škárková 

14.12.2021 Koncert na Špilberku 

15.12.2021 Třídní přehrávka M. Raisigl 

15.12.2021 Koncert v Kapitulní síni Staré Brno 

17.12.2021 Třídní přehrávka Z. Malinové 

17.12.2021 Předvánoční třídní koncert 

20.12.2021 Koncert divadelního oboru 

22.12.2021 Třídní koncert P. Vydry 

26.12.2021 Rybova mše vánoční 

12.01.2022 Novoroční třídní koncert HK 

13.01.2022 Třídní přehrávka I. Vašíčkové 

17.01.2022 Třídní přehrávka E. Michálkové 

18.01.2022 Hudební podvečer 

25.01.2022 Školní kolo soutěže MŠMT – dřevěné dechové nástroje 

25.01.2022 Školní kolo soutěže MŠMT - zpěv 

26.01.2022 Koncert v Kapitulní síni 

01.02.2022 Hudební podvečer 

02.02.2022 Malá slavnost umění 

15.02.2022 Hudební podvečer 



17 
 

16.02.2022 Soutěžní přehrávka 

23.02.2022 Koncert v kapitulní síni 

28.02.2022 Koncert DO č. 29 

01.03.2022 Hudební podvečer  

03.03.2022 Koncert pro Ukrajinu na Radnici 

15.03.2022 Hudební podvečer 

24.03.2022 Koncert DO na č. 29 

29.03.2022 Hudební podvečer 

30.03.2022 Koncert v Kapitulní síni 

05.04.2022 Hudební podvečer 

12.04.2022 Hudební podvečer 

13.04.2022 Třídní koncert T. Horké 

26.04.2022 Hudební podvečer 

27.04.2022 Třídní koncert P. Vydry 

27.04.2022 Koncert v Kapitulní síni 

29.04.2022 Koncert DA 

30.04.2022 Absolventský koncert na JAMU 

10.05.2022 Hudební podvečer 

17.05.2022 Absolventský koncert DA MUSICLab JAMU 

24.05.2022 Hudební podvečer  

24.05.2022 Absolventský koncert kvarty - HA 

25.05.2022 Koncert v Kapitulní síni 

27.05.2022 Třídní koncert V. Galdové 

06.06.2022 Třídní koncert M. Okamoto 

07.06.2022 Absolventský koncert ZUŠ 

10.06.2022 Třídní koncert J. Matyášové 

10.06.2022 Třídní koncert I. Kubíková 

14.06.2022 Výstava  

15.06.2022 Výstava  

16.06.2022 Výstava  

16.06.2022 Absolventský koncert ZUŠ 

17.06.2022 Výstava  

17.06.2022 Třídní koncert Z. Malinové 

18.06.2022 Natáčení CD 

19.06.2022 Natáčení CD 

20.06.2022 Třídní koncert M. Kučerové + výstava 

21.06.2022 Třídní koncert I. Vašíčkové 

21.06.2022 Třídní koncert T. Drobysh č. 20 

22.06.2022 Třídní koncert J. Houfa, M. Raisigla 

22.06.2022 Třídní koncert H. Kostelecké 

22.06.2022 Třídní koncert E. Michálková a Š. Menšíkové 



18 
 

22.06.2022 Koncert v Kapitulní síni 

23.06.2022 Koncert v Újezdu u Brna 

24.06.2022 Třídní koncert V. Diatlova 

27.06.2022 Třídní koncert E. Michálkové 

28.06.2022 Třídní koncert G. Spáčilové 

29.06.2022 Zahradní slavnost 

29.06.2022 Třídní koncert M. Škárkové 

  



19 
 

VIII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla kontrolní činnost ČŠI. 

 

Ve školním roce 2016/2017 byla ve škole provedena kontrola ČŠI zaměřená na: 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 

uměleckou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích 

programů a jejich souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem 

podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

 

V kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

 

Hodnocení vývoje 

- Od poslední inspekční činnosti v roce 2005 došlo v loňském školním roce k výměně 

ředitele školy, což výrazně přispělo k upevnění dobrého jména školy. 

 

Silné stránky 

- Profesionalita vyučujících, jejich odborná zdatnost a erudovanost včetně přátelského 

prostředí vytvářejí pohodovou atmosféru, která přispívá k vytváření optimálních 

personálních podmínek pro umělecké vzdělávání. 

- Příkladná prezentace výsledků vzdělávání v uměleckém světě, velmi kultivované 

vystupování, jednání a chování žáků školy se promítá do celkových úspěchů a image 

školy. 

- Nadstandardní četnost prezentačních aktivit školy doma i v zahraničí i úspěšná účast 

v soutěžích a přehlídkách vytváří silně motivující podmínky a příležitosti pro zapojení 

žáků do spolupráce, výrazně posiluje jejich motivaci k dosahování dobrých výsledků, 

umocňuje jejich vztah k učení i občanským hodnotám. 

- Výzdoba školy výtvarnými žákovskými pracemi výrazně podporuje kladný vztah 

k umění a k jeho pochopení. 



20 
 

- Intenzivní spolupráce vedení ZUŠ a gymnázia a sdílení podobných vzdělávacích cílů 

usnadňuje společnosti rozhodování v oblasti dalšího rozvoje obou škol. 

 

Slabé stránky 

- Materiální podmínky (hlavně dosluhující sociální zázemí) a neutěšený technický stav 

budovy včetně minimálních prostor pro vyučující patří mezi slabé stránky školy. 

- Nejasně nastavený a nedůsledně uplatňovaný kontrolní systém vedení školy má 

nepřímý dopad na kvalitu výstupů souvisejících se vzděláváním. 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Nastavit a důsledně uplatňovat kontrolní systém tak, aby nedocházelo 

k překračování povoleného počtu žáků ve skupinách a rovněž zajistit, aby všichni 

účastníci vzdělávacího procesu byli včas seznamováni s dokumenty školy v souladu s 

platnou legislativou. 

- Zkvalitnit materiální prostředí pro výuku a zefektivnit kontrolu, protože neúplně 

nebo chybně vedená povinná dokumentace školy (třídní knihy, katalogové listy, 

školní matrika, včetně chybějících údajů o speciálních vzdělávacích potřebách žáků) 

snižuje vypovídací hodnotu a průkaznost předložených materiálů. 

 

Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje 

výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb.,  

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Vypracoval: MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA  ředitel školy 

 

Schválil: MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, jednatel  

 

V Brně dne 10. 10. 2022 

 
 






















